
 

Hans Lau- životopis 

 
Pan Hans Lau se narodil v roce 1938 v Jablonecké porodnici do německé 

rodiny. Už od svého dětství bydlel na Smržovce. Oba jeho rodiče pracovali ve 

sklářském průmyslu a kvůli tomu, že byli pro svůj obor nepostradatelní, tak 

nebyli po válce odsunuti. Měl bratra, který však padl na frontě. 

 

Chodil do německé školy, ale jen půl roku, protože škola zanikla. Po nějaké 

době nastoupil do školy české, ale kvůli tomu, že doma mluvili pouze německy, 

se musel začít učit česky. Jako malý se také začal učit hrát na klavír, který 

zdědili a mají ho dodnes. Později se dostal k varhanám. V průběhu své pracovní 

kariéry se z dělnické pozice dopracoval až na ekonomického náměstka. 

Nejednou se jeho rodina dostala do střetu s komunistickým režimem, a to hlavně 

kvůli tomu, že byli věřící. 

 

Se svojí manželkou má dceru a syna a dnes také hodně vnoučat. V současné 

době žije v domě na Smržovce. Mezi jeho koníčky patří kromě hudby také 

včelaření. 

 

 

 


